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Cuenta de la Hacienda Pablica Federal 2013
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2013y 2012

(Pesos)

Instituto Nacional de Ciencias Médicas y Nutricién Salvador Zubiran

Ente Publico:
Concepto 2013 2012
Flujos de Efectivo de las Actividades de Gesti6én

Origen 1,463,898,832 1,414,675,547
Impuestos 0 (o]
Contribuciones de mejoras 0] o]
Derechos o 0
Productos de Tipo Corriente 0] o]
Aprovechamientos de Tipo Corriente 0 o]
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 359,461,093 384,064,396
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos 0 o]
Participaciones y Aportaciones 0] o]

Trar ias, Asignaciones y i y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Pablico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones
Aportaciones

Convenios

Otros Gastos

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

1,065,982,784

38,454,955

1,488,964,395
833,696,969
448,447,250
206,820,176

©Oo0oo0oo0ooooo0o

o

-25,065,563

1,008,107,092

22,504,059

1,385,405,942
774,865,409
418,488,201
192,052,332

©Oo0oooooooo

o

29,269,605

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Contribuciones de Capital

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otros

Aplicacién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Otros

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversi6n
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo
Disminuci6n de Activos Financieros
Incremento de Otros Pasivos

Aplicacién

Servicios de la Deuda

Interno

Externo
Incremento de Activos Financieros
Disminucién de Otros Pasivos

Flujos netos de ivo por Activi de

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

2013

48,828,568

48,828,568
9]
0]
o]

104,037,169
103,606,491
o]

430,678

-55,208,601

138,751,188

o]

o)

o]
12,914,230
125,836,958

108,748,543
o]

o)

o]
98,923,210

9,825,333

30,002,645

-50,271,519

2012

383,350,674

248,766,186
o]
o]
134,584,488

440,973,321
440,973,321
0

-57,622,647

74,103,364

o
o]
0o
38,531,258
35,572,106

16,203,459
0o
o]
0o
13,150,665

3,052,794

57,899,905

29,546,863

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
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Director de Administracion




