INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN SALVADOR ZUBIRÁN

Cuenta de la Hacienda Pública Federal 2013 Estado de Flujos de Efectivo Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2013 y 2012 (Pesos)

Ente Público:

Instituto Nacional de Ciencias Médicas y Nutrición Salvador Zubirán

Concepto	2013	2012	Concepto	2013	2012
Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	1,463,898,832	1,414,675,547	Origen	48,828,568	383,350,674
Impuestos	0	0			
Contribuciones de mejoras	0	0	Contribuciones de Capital	48,828,568	248,766,186
Derechos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Productos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Muebles	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Otros	0	134,584,488
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	359,461,093	384,064,396			
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos	0	0	Aplicación Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	104,037,169 103,606,491	440,973,321 440,973,321
Participaciones y Aportaciones	0	0	Bienes Muebles	0	0
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas	1,065,982,784	1,008,107,092	Otros	430,678	0
Otros Ingresos y Beneficios	38,454,955	22,504,059	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	-55,208,601	-57,622,647
Aplicación	1,488,964,395	1,385,405,942	riujo de Erectivo de las Actividades de Financialmento		
Servicios Personales	833,696,969	774,865,409			
Materiales y Suministros	448,447,250	418,488,201	Orlgen	138,751,188	74,103,364
Servicios Generales	206.820.176	192.052.332	Origen	136,701,100	74,103,304
Sci vicios denerates	200,020,170	172,032,332	Endeudamiento Neto	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Interno	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0	Externo	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	Disminución de Activos Financieros	12,914,230	38,531,258
Ayudas Sociales	0	0	Incremento de Otros Pasivos	125.836.958	35,572,106
Pensiones y Jubilaciones	0	0		,	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Aplicación	108,748,543	16,203,459
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , 	100,110,010	. 0,200, .0,
Donativos	0	0	Servicios de la Deuda	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	Interno	0	0
			Externo	0	0
Participaciones	0	0	Incremento de Activos Financieros	98,923,210	13,150,665
Aportaciones	0	0	Disminución de Otros Pasivos	9,825,333	3,052,794
Convenios	0	0			
			Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	30,002,645	57,899,905
Otros Gastos	0	0			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-25,065,563	29,269,605	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-50,271,519	29,546,863

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

DR. DAVID KERSHENOBICH STALNIKOWITS

LIC. MARIO FRANCISCO MÁRQUEZ ALBO

Director General

Director de Administración